
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€12.080,54 2023 CE 501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni Dott.ssa Roberta Pavan si

€1.917,42 2023 CE 501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia Dott.ssa Roberta Pavan si

€8.628,96 2024 CE 501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni Dott.ssa Roberta Pavan no

€1.369,59 2024 CE 501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SARA DI FELICE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura annuale di
dispositivi medici occorrenti alle UU.OO. di Ortopedia della Asl Roma 1 alla Ditta MEDVET SRL, per un importo
complessivo pari ad € 23.996,51 iva inclusa 22%

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n.23 del 17/01/2023.



 

 2

 
Il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 
VISTI la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, con 

la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data dal 
1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e dal Decreto 
del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

  
   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”, la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA  la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
PREMESSO che, con nota n. 19383/2023 (All.1) la UOSD PAMSS ha richiesto l’acquisto di dispositivi 

medici per le necessità delle UU.OO. Ortopedia della Asl Roma 1 per un importo a base 
d’asta di € 24.675,20 Iva esclusa; 

 
TENUTO CONTO che, la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal 

Decreto Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, n. 
135 prevede l’obbligo per gli enti locali di far ricorso al Mercato elettronico della PA ovvero 
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, per l’acquisizione di 
servizi e forniture sotto soglia comunitaria in economia (art. 1, comma 450, Legge n. 
296/2006, come modificato dall’art. 7 comma 2 D.L. n. 52/2012, convertito con modificazioni 
con Legge 94/2012); 

 
che, la piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) mette a 
disposizione lo strumento di negoziazione della “trattativa diretta” finalizzato ad interagire 
con un singolo operatore economico; 

 
PRESO ATTO che in data 28.02.2023 è stata attivata sul MEPA la trattativa nr. 3458417 con l’operatore 

MEDVET SRL, per l’acquisizione di quanto richiesto dell’UOSD PAMSS; 
 
VISTA l’offerta complessiva dell’operatore MEDVET SRL pari a € 19.669,27 iva esclusa (All. 2); 
 
 
 



 

 3

 
 
RITENUTO opportuno e necessario, in ragione dei principi di efficienza, efficacia e tempestività, affidare 

la fornitura annuale di dispositivi medici occorrenti alle UU.OO. di Ortopedia della Asl Roma 
1 alla Ditta MEDVET SRL, per un importo complessivo pari ad € 23.996,51 iva inclusa 22%, 
CIG YF439E7581; 

 
altresì opportuno individuare il dott. Claudio Pisanelli, Dirigente Farmacista UOC Farmacia 
Ospedaliera e Logistica del Farmaco, quale DEC del contratto discendente dall'adozione della 
presente deliberazione; 

 
TENUTO CONTO che, nei confronti del suddetto operatore, sono stai attivati i controlli sul possesso dei 

requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, riservandosi l’Azienda, in caso di 
accertamento della non veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate, di dichiarare 
decaduto il concorrente, fatta salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di 
legge; 

 
RITENUTO          opportuno procedere all’affidamento per 12 mesi di dispositivi medici per le necessità delle 

UU.OO. Ortopedia della Asl Roma 1 per una spesa complessiva annuale pari a € 23.996,51 Iva 
inclusa; 

 
che la spesa complessiva annuale di € 23.996,51 iva compresa derivante dal presente     
provvedimento è imputata sui Bilanci 2023 e 2024 e sui conti n. 501010308 “Strumentario 
chirurgico non costituito da immobilizzazioni” e n. 501010384 “Materiale sanitario non 
sterile farmacia” come di seguito specificato: 

 
 ANNO 2023 (01.05.2023 – 31.12.2023)  

Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  
501010308 Strumentario chirurgico non costituito da 

immobilizzazioni  
12.080,54 € 

 
501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia 1.917,42 €  

 
 ANNO 2024 (01.01.2024 – 30.04.2024)  

Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  
501010308 Strumentario chirurgico non costituito da 

immobilizzazioni  
8.628,96 € 

 
501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia 1.369,59 € 

 
ATTESO che il C.E. n. 501010308 “Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni” del 

Bilancio 2023 presenta uno scostamento pari ad € 2.602.424,39 corrispondente al 63,47% 
rispetto al budget stanziato in via provvisoria; 

 
che il C.E. n. 501010384 “Materiale sanitario non sterile farmacia” del Bilancio 2023 presenta 
uno scostamento pari ad € 1.383.422,66 corrispondente al 122,69% rispetto al budget 
stanziato in via provvisoria; 

 
che la fornitura in trattazione è indispensabile per il buon funzionamento delle UU.OO. di 
Ortopedia e l’acquisto non può essere ricondotto ad altri contratti di appalto in essere presso 
la ASL Roma 1; 

 
che con riferimento allo scostamento di cui sopra il CCS ha attestato che lo stesso è riferito al 
budget provvisorio e non a quello effettivamente consumato derivante dalla 
contabilizzazione di contratti avviati, e che la spesa per l’anno in corso, rispetto ai budget 
provvisori attribuiti ai CCS con Deliberazione n. 23 del 17/01/2023, non può essere ridotta;  



 

 4

 
 
 
VISTO  l’atto di delega di cui alla deliberazione n. 347 dell’08.07.2022 che prevede, tra l’atro, che 

“ferme le attività delegate di cui al report allegato n. 2, sarà necessario presentare apposita 
Deliberazione qualora i provvedimenti comportino uno scostamento rispetto al budget 
provvisorio per un importo che superi i € 40.000,00”; 

 
RILEVATO  che l’importo di cui al presente provvedimento pari ad € 23.996,51 determina uno 

scostamento rispetto al budget stanziato superiore ad € 40.000,00 e che pertanto si rende 
necessario disporre la spesa con atto deliberativo; 

 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che impone alle stazioni appaltanti, per ogni 

singola procedura di gara, per l’affidamento di un appalto o di una concessione, la nomina 
di un responsabile Unico del procedimento con i compiti previsti dal suddetto D.lgs e 
ss.mm.ii. a cui si fa integrale rinvio; 

 
VERIFICATA  la possibilità di nominare in tale ruolo, per la procedura in oggetto, il Dott. Vittorio 

Santoriello, Dirigente amministrativo in servizio presso la UOC ABS, la quale è in possesso 
dei requisiti professionali e di esperienza minimi previsti dalla legislazione vigente ai fini 
dell'assunzione dell'incarico; 

ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii.; 

PROPONE 
 
 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura annuale di dispositivi medici 
occorrenti alle UU.OO. di Ortopedia della Asl Roma 1 alla Ditta MEDVET SRL, per un importo complessivo pari 
ad € 23.996,51 iva inclusa 22%; 
 
di imputare la spesa complessiva annuale di € 23.996,51 iva compresa derivante dal presente provvedimento 
sui Bilanci e sui conti di seguito specificati: 
 

 ANNO 2023 (01.05.2023 – 31.12.2023)  
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni  12.080,54 € 
501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia 1.917,42 €  

 
 ANNO 2024 (01.01.2024 – 30.04.2024)  

Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  
501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni  8.628,96 € 
501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia 1.369,59 € 

 

di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, il Dr. Claudio Pisanelli, Dirigente Farmacista UOC 
Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco; in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

 



 

 5

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
    Il Responsabile                                           Il Responsabile                                                       Il Direttore del 
  del Procedimento                          UOC Acquisizione beni e servizi                    Dipartimento Tecnico - Patrimoniale 
Dr. Vittorio Santoriello                             Dr.ssa Cristina Franco                                          Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente                             Firmato digitalmente                                                Firmato digitalmente 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
In Virtù dei poteri previsti: 
- dall’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dall’art. 8 della l.r. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della regione Lazio n. T00013 del 05 
aprile 2023; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel frontespizio 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
 

DELIBERA 
 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura annuale di dispositivi medici occorrenti alle UU.OO. di Ortopedia della Asl 
Roma 1 alla Ditta MEDVET SRL, per un importo complessivo pari ad € 23.996,51 iva inclusa 22%” e 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto; 
 
di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura annuale di dispositivi medici 
occorrenti alle UU.OO. di Ortopedia della Asl Roma 1 alla Ditta MEDVET SRL, per un importo complessivo pari 
ad € 23.996,51 iva inclusa 22%; 
 
di imputare la spesa complessiva annuale di € 23.996,51 iva compresa derivante dal presente provvedimento 
sui Bilanci e sui conti di seguito specificati: 
 

 ANNO 2023 (01.05.2023 – 31.12.2023)  
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni  12.080,54 € 
501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia 1.917,42 €  

 



 

 6

 
 

 ANNO 2024 (01.01.2024 – 30.04.2024)  
Conto  Descrizione  Importo Complessivo iva inclusa  

501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni  8.628,96 € 
501010384 Materiale sanitario non sterile farmacia 1.369,59 € 

 

di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, il Dr. Claudio Pisanelli, Dirigente Farmacista UOC 
Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco; in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmato digitalmente 



ASL Roma 1
Prot. n. 19383/2023 del 06/02/2023 



ASL Roma 1
Prot. n. 19383/2023 del 06/02/2023 



 

Allegato 5 - Schema Offerta Economica  Pagina 2 di 2 

 

LOTTO UNICO BASE D’ASTA € 24.000,00 
AREA COMPILATA DAL PUNTO 

ORDINANTE  
AREA DEL FORNITORE 

DESCRIZIONE  
QUANTI

TÀ 
Marc

a 

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto 

Denominazio
ne 

commerciale 
del 

prodotto/Cod
ice articolo 
prodotto 

CND 
 

RDM 
 

Prezz
o 

unita
rio 

(IVA 
esclu
sa) 

 
Prezzo 
Totale 
(IVA 

esclus
a)  

Aliq
uota 
IVA  

Staffe medie per trazione 
transcalcaneari KIRSCHNER 
18x10 cm 

40 pz REDA REDA-
34514-18 

ARCO PER 
ESTENSIONE 

18X10 CM  
L0908 1599

381 
271,
60 

10.86
4,00 

22 

Staffe grandi per trazione 
transcondiloidea femorale  
KIRSCHNER 27x16 cm 

20 pz REDA 
REDA-

34514-27 

ARCO PER 
ESTENSIONE 

27X16 CM  
L0908 

1600
903 

305,
55 

6.111,
00 

22 

Pesi per trazione da 3 kg, 
rivestimento in similpelle, 
anello di aggancio e 
diamentro di ca 35 mm 

16 pz 
CHIN
ESPO

RT 

CHI-
08065 

SACCHETTO 
TRAZIONE 3 

KG  
  

30,5
55 

488,8
8 

22 

Pesi per trazione da 5 kg 
16 pz 

CHIN
ESPO

RT 

CHI-
08085 

SACCHETTO 
TRAZIONE 5 

KG  
  

36,3
75 

582,0
0 

22 

Ganci a S multiuso per 
trazione, anche per aggancio 
diretto, dimensioni cm 5 x 2,5 
x 0,5 g ca, peso 15 g ca 

16 pz. 
CHIN
ESPO

RT 

CHI-
07920 

GANCIO AD S    
0,87

3 
13,97 22 

Moschettoni multiuso con 
aggancio di sicurezza, senza 
possibilità di distacco 
accidentale 

16 pz 
CHIN
ESPO

RT 

CHI-
AC0094 

MOSCHETTO
NE 7X3,5X0,7 

DIAM  
  

1,64
9 

26,38 22 

Corda in nylon da circa 30mt 24 pz 
CHIN
ESPO

RT 

CHI-
07981 

CORDA SET 
30 MT  

  
65,9

6 
1583,

04 
22 

Valore complessivo offerta € iva 
esclusa 19.669,27           

Valore complessivo dell’offerta 
in lettere € iva esclusa 

   
 

 
 
 

     

 

Diciannovemilaseicentosessantannove/27 


	DELRGNUM: 200
	DELRGDAT: 16/05/2023
		2023-05-08T10:35:57+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-05-08T10:37:07+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-05-08T12:39:09+0200
	ROBERTA PAVAN


		2023-05-09T07:58:21+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-05-10T10:38:18+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2023-05-16T09:17:36+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-05-16T10:58:06+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-05-16T13:43:34+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




